sus ml• eri=sisiorm
GOVERNO
DE GOIÁS

TOMBO iJÁi

VISTO

DATACLÇ_Lts9„d  j

2° TERMO ADMVO DE PRORROGAÇÃO
N°066/2018 AO CONTRATO Ne 114-APA,
FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH E A
CENTERLAV LAVANDERIA INDUSTRIAL
LTDA EPP

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH, CNIU/MF no 11.858.570/0004-86, situado à
elle Dona Receie C/ Dão Barbosa, s/n, Quadra 08, Lote 18 e 19 C-10, Jardim ipiranga, Aparedda de
Goiânia - GO, CEP: 74.958-121, representado neste ato pelo Sr. Paulo Brito Bittenatrrt,
Superintendente, administrador e Advogado, portador do documento de identidade no 0354215507
SSP/BA inscrito no CPF/MF no 457.702.205-20, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante
denominado CONTRATANTE, e a empresa Centerlav Lavandera Industrial LIDA EPP, pessoa jurídica
de direito privado, Inscrito no CNP1/MF sob o n° 05.872.995/0001-02, situada na Rua 09, s/n, quadra
55-A, lote 02, Vila Brasilia, Aparecida de Goiânia - GO, CEP 74.911-080, representado por seu
representante legal, doravante denominado CONTRATADO, resolvem celebrar o presente termo
aditivo ao Contrato ne 114-APA mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA ROMEIRA — DO OBJETO E VIGÊNCIA

Pelo Presente instrumento, o contrato em epígrafe fica prorrogado pelo penado de 1 (um) ano, entre
07/10/2018 e 07/10/2019, referente prestação de serviços de lavanderia para o Hospital de Urgências
de Aparecida de Goiânia - HUAPA.

CLÁUSULA SEGUNDA— DO PREÇO

Permanece inalterado a valor de R$ 3,53 (três reais e cinquenta e tias centavos) por quilograma de
roupa, sendo o valor mínimo diário de R$ 2.451,00 (dois mil e quatrocentos e cinquenta e um reais) o
equivalente à 700 (setecentos) quilos de roupa diários.

CLÁUSULA TEROIRA — DA RATIFICAÇÃO

Rcam ratificadas [deães demais clausulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com
o presente aditivo. j ,
E, por eserErn assimarses traintratreas as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias
de igual teor e forma para O mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Aparecida de Goiânia-GO, 07 de outubro de 2018.

r"R-,57,
dustrial LTUA EPP

Contratada
Instituto de Gestão e Humanização-IGH

Contratante

(pio
Rua Frederico Simões, 25-1 	Sala 40, Caminho das Arvores, Salvador - BA CEP 41820-774 Telefone (71)3277-0850

	00000001